

statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700
Fax 4921 8750
www.kallermann.dk

JO Informatik ApS

**Trækbanen 16 A, 2.
3000 Helsingør**

CVR-nr. 15 14 40 92

Årsrapport 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 26. november 2018

Henrik Hornsleth
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 9
Resultatopgørelse for 2017/18	10
Balance pr. 30. juni 2018	11 - 12
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	13
Noter	14 - 15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	JO Informatik ApS Trækbanen 16 A, 2. 3000 Helsingør
	CVR-nr.: 15 14 40 92
	Stiftelsesdato: 1. maj 1991
	Hjemsted: Helsingør
	Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Bestyrelse	Henrik Hornsleth, formand Jesper Olsen Mads Middelboe Gorm Jensen
Direktion	Jesper Olsen, direktør
Revisor	Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma Stationspladsen 1 og 3 3000 Helsingør
	CVR-nr.: 30 19 52 64
Bank	Jyske Bank I.L. Tvedesvej 7 3000 Helsingør

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabet driver virksomhed med både offentlige og private virksomhedskunder indenfor udvikling af softwareløsninger og konsulentytelser vedrørende digitalforvaltning med ejendomsdata og geodata, digitale arkiver, integrationer og webløsninger med avancerede korttjenester.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 7.688 kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Driftsresultatet før afskrivninger er på niveau med året før, men der er afholdt ekstraordinære omkostninger til IT-revision og sikring af GDPR compliance.

Årets af- og nedskrivninger er desuden påvirket af markant øget produktudviklingsaktivitet. Egenkapitalen udgør 938.196 kr. pr. 30. juni 2018.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2017/18

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste		4.779.140	5.138.889
Personaleomkostninger	1	-3.728.687	-4.127.759
Af- og nedskrivninger		-1.039.409	-545.888
Andre driftsomkostninger		0	-10.114
Resultat af ordinær drift		11.044	455.128
Finansielle omkostninger		-4.951	-3.348
Ordinært resultat før skat		6.093	451.780
Skat af årets resultat	2	1.595	-99.688
ÅRETS RESULTAT		7.688	352.092
Resultatdisponering:			
Reserve for nettoopskrivning af investeringsaktiver		519.891	1.444.508
Overført resultat		-512.203	-1.092.416
		7.688	352.092

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 30. JUNI 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
AKTIVER			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.467.280	1.980.833
Udviklingsprojekter under udførelse		1.054.000	42.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	3	2.521.280	2.022.833
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		642.560	460.022
Materielle anlægsaktiver i alt	4	642.560	460.022
Deposita		72.000	72.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		72.000	72.000
ANLÆGSAKTIVER I ALT		3.235.840	2.554.855
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.666.687	2.167.765
Igangværende arbejder for fremmed regning		45.172	45.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		170.801	48.206
Andre tilgodehavender		24.728	20.127
Periodeafgrænsningsposter		84.663	86.703
Tilgodehavender i alt		1.992.051	2.367.801
Likvide beholdninger		213.947	321.358
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		2.205.998	2.689.159
AKTIVER I ALT		5.441.838	5.244.014

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 30. JUNI 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.964.399	1.444.508
Overført resultat		-1.151.203	-639.000
EGENKAPITAL I ALT		938.196	930.508
Udskudt skat		194.000	73.000
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT		194.000	73.000
Gæld til banker		290.560	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		290.560	0
Gæld til banker		49.440	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		252.318	160.620
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		50.174	171.174
Anden gæld		1.169.609	1.110.905
Kortfristet del af periodeafgrænsningsposter		2.497.541	2.797.807
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.019.082	4.240.506
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		4.309.642	4.240.506
PASSIVER I ALT		5.441.838	5.244.014
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Leje- eller leasingforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen	7		

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2017/18

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Selskabskapital:		
Primo	125.000	125.000
Ultimo i alt	125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger:		
Primo	1.444.508	0
Tilgang	519.891	1.444.508
Ultimo	1.964.399	1.444.508
Overført resultat:		
Primo	-639.000	453.416
Afgang	-512.203	-1.092.416
Ultimo i alt	-1.151.203	-639.000
Egenkapital i alt	938.196	930.508

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.892.980	4.813.566
Pensioner	78.000	153.647
Omkostninger til social sikring	76.107	103.546
Personaleomkostninger overført til aktiver	-1.318.400	-943.000
Personaleomkostninger	3.728.687	4.127.759
Gennemsnitligt antal ansatte	11	13
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	-122.595	-48.206
Ændring i udskudt skat	121.000	147.894
Skat af årets resultat	-1.595	99.688
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter:		
Kostpris, primo	2.383.258	512.700
Tilgang	306.400	1.870.558
Kostpris, ultimo	2.689.658	2.383.258
Af- og nedskrivninger, primo	-402.425	-170.900
Afskrivninger	-819.953	-231.525
Af- og nedskrivninger, ultimo	-1.222.378	-402.425
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	1.467.280	1.980.833
Udviklingsprojekter under udførelse:		
Kostpris, primo	42.000	899.150
Tilgang	1.022.000	42.000
Afgang	-10.000	-899.150
Kostpris, ultimo	1.054.000	42.000
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	1.054.000	42.000
4. Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:		
Kostpris, primo	1.521.103	1.551.079
Tilgang	502.468	262.014
Afgang	-468.878	-291.990
Kostpris, ultimo	1.554.693	1.521.103
Af- og nedskrivninger, primo	-1.061.081	-910.094
Afskrivninger	-219.456	-314.363
Tilbageførsel af af- og nedskrivning på afhændede aktiver	368.404	163.376
Af- og nedskrivninger, ultimo	-912.133	-1.061.081
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	642.560	460.022

ÅRSREGNSKAB**NOTER****5. Eventualforpligtelser**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

7. Leje- eller leasingforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Der er på statusdagen en samlet leje- og leasingforpligtelse på 455 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Mathias Middelboe

Direktionsmedlem

På vegne af: JO Informatik ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-698670347930

IP: 109.59.xxx.xxx

2018-11-26 19:35:11Z

NEM ID 

Gorm Erich Jensen

Direktionsmedlem

På vegne af: JO Informatik ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-382931011691

IP: 62.198.xxx.xxx

2018-11-26 19:55:56Z

NEM ID 

Jesper Riis Olsen

Direktionsmedlem

På vegne af: JO Informatik ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-074131808817

IP: 131.164.xxx.xxx

2018-11-26 21:11:59Z

NEM ID 

Jesper Riis Olsen

Direktør

På vegne af: JO Informatik ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-074131808817

IP: 131.164.xxx.xxx

2018-11-26 21:11:59Z

NEM ID 

Henrik Oscar Hornsleth

Bestyrelsesformand

På vegne af: JO Informatik ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-689922742022

IP: 185.157.xxx.xxx

2018-11-30 11:55:22Z

NEM ID 

Frantz Slisz

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kallermann Revision A/S

Serienummer: CVR:30195264-RID:73754676

IP: 217.74.xxx.xxx

2018-11-30 11:57:46Z

NEM ID 

Henrik Oscar Hornsleth

Dirigent

På vegne af: JO Informatik ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-689922742022

IP: 185.157.xxx.xxx

2018-11-30 12:04:38Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: M4KIQ-PVEI8-F1BT7-WEB7S-KEEP4-YTTJY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>